In nomine Domini nostri Iesu Christi Amen. Anno eiusdem millesimo quingen-
tesimo trigesimo ottavo regnantibus captholicis e serenissimis dominis nostris do-
mino Carolo de Austria divina Dei favente clementia Romanorum Imperatore Ce-
sare semper Augusto e donna Ioanna de Aragonia eodem Carolo suo filio primo 
genito Dei gratia Regina et Rege Castellae Aragonum Utriusque Siciliae Hyrusa-
lem et huius vero Regni Siciliae citra farum Anno vigesimo tertio feliciter Amen die 
penultimo mensis februarii undecima indictione Hostunii Nos Nardus Santomis 
annalis Ostunis Iudex Mattheus Bamardus de eodem Ostunio publicus ubilibet per 
totum dictum Regnum Siciliae citra farum Regia autoritate notarius et testes sub-
scripto videlicet. Ab Iacobus Carcarius, Cesare Scalona, Angelus Carduccius, Federi-
cus de Contento, Gabriel Scalona, Marius Petrarolus, donnus Hyeronimus de Con-
tento de Ostuni, donnus Prosper de Magistro Iodice de Neapoli, Iulius Iaccanus de 
Ostuni, Marius Ferrus, et Nicolaus Maria de Falconibus de Monopoli viri siquidem 
literati ad haec spetialiter vocati atque rogati fatemur notum facendus atque testa-
mus quod eodem preditto die eiusdem ibidem constitutus in nostri presentia Utri-
usque Iuris doctor dominus Ioannis Antonius Palmerius de Austuno asseruit inter 
sapientes (…) reputari, vel uno vississe die sine testamento ideo decrevit non (…) est 
sanus mente et corpore disponere de rebus suis et ita posteritati sue providere modo 
infrascritto, et oleum asseruit fecisse coram se rogari venire Nos suprascritto Iudi-
cem Notarium, et testes et quamvis reperientur duo alia testamenta per eum condi-
ta unum videlicet per manus Notarii Nicolai Ritii de Monopoli et aliud per manus 
quondam Notarii Donati de Fonte (…) illi in (…) revocatis hoc solum unum voluit 
habere per petiam roboris formitatem, et omni tempore valitatum non solum iure 
testamenti verum et iure codicillorum vel alterius cuiuslibet ultime voluntatis vel 
saltim donationis causa mortis vel inter vivos prout magis valere posset et deberet 
inter liberos nepotes per nepotes et descendentes suos in infinitum. Et quia caput et 
fundamentum cuiuslibet ultime voluntatis est heredis institutio, ideo testator ipse 
non solum modo infrascritto sed omni alio quo formius et melius ut lese, posset ed 
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deberet insituit, et fuit sibi heredem universalem posteritatem, et descendentiam 
filiorum suorum pervenientem ex recta linea masculina, ex iustis et legitimis nup-
tiis natorum e descendorum ex eis exclusis penitus filiabus feminis et procreatis ex 
illis et [c. 1v] similiter legitimatis sive per subsequens matrimonium sive per 
quamcumquem aliam viam potuissent bastardi legitimari ita quod nemo eorum 
possit concurrent cum illis qui per lineam legitimi descendentem reperiretur super-
stites cum illi soli ordine successivo intelligantur instituti servata prioritate grado et 
hoc in descendentia et successione que contigeret ab intestato, sed non in testamento 
cum libera reservetur testandi facultas cuilibet ex eis de portione sua dummodo 
illarum relinquere cogatur et sit adstrictos alicui ex fratribus vel nepotibus quem 
sibi voluerit, eligere, et cum expressa facultate quod etiam ipse testatore vivo pos-
sent infrascritti filii sui vel nepotes inter se pacisci de eorum portione et inter se 
donare vel renunciare, vendere, vel permutare prout voluerint dummodo omnis via 
intelligatur per (…) aliquid de dictis bonis transmittere ad extraneos quoscumque 
quovis titulo et quod (…) infrascritta bona sua ab intelligente effecto sub onere fi-
deicommissi preter quam res parve sue quas ipse declarabit. Item voluit quod penes 
dispositio sit per ipsum testatorem de consensu ipsorum filiorum tam de bonis suis 
quam secundum magnifice domine Angelelle matris eorum, ita ut unum intelliga-
tur esse corpus ereditatis renunciantes legale supplimento legittimeque intelligatur 
sua tradita in usufructo infrascritto et per maiori promissorum conprobatione volu-
it emendavit quod omnes infrascritti filii sui intelligantur instituti en solo ac nunc 
usufructo bonorum designatorum cuilibet pro tunc rata remaneri proprietati in ipso 
fideicommisso posteritatis sue, quod licet per ipsum patrem fieri ita absolute confis-
set et (…) quo ad suam (…) cuiuslibet eorum, tam ei quo omnes infrascritti eius 
filii ita concorditer voluerunt ad id assentire et se et descendentes suos taliter obliga-
re sub pena et iuramento e renunciare omnium auxilio et legum beneficio ex certa 
eorum scientia ideo premissa omniu ita perpetuo servari testamento ipso mandato 
sub pena privactionis totius partis illius quod contrafecerit et contrafacere tentaverit 
in p. me.m p. sedis dispositionis et quenoncumque in aliqua capitis diminutione 
aliquis eorum incideret quod absit omnis usufructus illius ipso iure intelligatur 
extintus, et pro ius accrescendi pervenisse ad superstites secundum prerogativa or-
dine gradus et adeo inter eos